
Termo Aditivo 06 ao Contrato nº 021/2019 ? Célia Marina (00033484053)         SEI 072.4160.2021.0016597-11 / pg. 1



Termo Aditivo 06 ao Contrato nº 021/2019 ? Célia Marina (00033484053)         SEI 072.4160.2021.0016597-11 / pg. 2



 LICITAÇÕES
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2021 - ANO CV - No 23.216

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Paratinga, pertencente ao Território Velho Chico, no Lote 08, para fins de prestação dos serviços 
descritos na Cláusula Primeira do Contrato nº 019/2019, conforme estabelecido no item 4.3 da 
Chamada Pública ATER/SDR/BAHIATER nº 002/2018. Não haverá qualquer acréscimo de 
valor ou recursos adicionais, a qualquer título, em razão da inclusão do município. Data da 
assinatura: 27/07/2021.
#E.G.B#558361#8#607324/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
Companhia de Desenvolvimento Urbano 
do Estado da Bahia – CONDER
<#E.G.B#558515#8#607497>
RESUMO DO CONTRATO Nº 052/21. PROCESSO: SEI Nº 043.9540.2021.0005855-67. 
MODALIDADE: Licitação Presencial Nº 022/21. CONSTRUTORA KAZZA EIRELI. OBJETO: 
Execução das Obras de Contenção de Encostas da Rua Angélica Rocha e da 2ª Travessa 
Angélica Rocha, no Bairro de São Caetano, Município de Salvador - Bahia. VALOR: R$ 
1.060.277,54 (um milhão, sessenta mil, duzentos e setenta e sete reais e cinquenta e 
quatro centavos). DESTINAÇÃO DE RECURSO: 0.100.000000 - Tesouro. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 26101.0004.15.451.305.5220 - Contenção de Encostas em Área de Risco. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 08 (oito) meses. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço 
Unitário. FORMA DE PAGAMENTO: Mediante apresentação mensal de Nota Fiscal/Fatura, 
referente aos serviços realizados e aprovados pela fiscalização. DATA DA ASSINATURA: 27 
de julho de 2021.

RESUMO DO CONTRATO Nº 053/21. PROCESSO: SEI Nº 043.9540.2021.0005981-11. 
MODALIDADE: Licitação Presencial Nº 023/21. CONSTRUTORA KAZZA EIRELI. OBJETO: 
Execução das Obras de Contenção de Encosta nos fundos do Centro Integrado de Atendimento 
ao Adolescente, situado na Fundac (Fundação da Criança e do Adolescente), na Avenida Mário 
Leal Ferreira, Salvador- Bahia. VALOR: R$ 301.549,33 (trezentos e um mil, quinhentos e quarenta 
e nove reais e trinta e três centavos). DESTINAÇÃO DE RECURSO: 0.100.000000 - Tesouro. 
PROJETO/ATIVIDADE: 12201.0001.08.243.300.5066 - Reforma de Unidade de Atendimento 
Socioeducativo. PRAZO DE EXECUÇÃO: 05 (cinco) meses. REGIME DE EXECUÇÃO: 
Empreitada por Preço Unitário. FORMA DE PAGAMENTO: Mediante apresentação mensal de 
Nota Fiscal/Fatura, referente aos serviços realizados e aprovados pela fiscalização. DATA DA 
ASSINATURA: 27 de julho de 2021.
<#E.G.B#558515#8#607497/>
<#E.G.B#558519#8#607501>
RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 043/20. FIRMADO EM: 02/09/20. 
PROCESSO: SEI Nº 043.8517.2021.0006015-19. CONTATADA: EMPRESA GRÁFICA DA 
BAHIA - EGBA. OBJETO: Majora os quantitativos inicialmente ajustados e acrescer ao montante 
do contrato o importe de R$ 37.485,00 (trinta e sete mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais) em 
seu valor, passando para R$ 187.425,00 (cento e oitenta e sete mil e quatrocentos e vinte e cinco 
reais) o valor acumulado. DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2021.
<#E.G.B#558519#8#607501/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#558419#8#607389>
RESUMO DO CONTRATO: Nº 039/2021 - PROCESSO Nº 074.7097.2021.0002029-68; 
CONTRATANTE: UNEB; CONTRATADA: Zoom Tecnologia Ltda; OBJETO: Extensão de garantia 
de equipamento Switch Core da UNEB; PREGÃO ELETRÔNICO: N° 008/2021; VIGÊNCIA: 60 
meses; VALOR TOTAL: R$ 65.900,00; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2002; 
Fonte: 114; Elemento de Despesa: 3390.40; DATA DA ASSINATURA: 27/07/2021.
<#E.G.B#558419#8#607389/>
<#E.G.B#558423#8#607396>
RESUMO DOS TERMOS ADITIVOS: Nº 092/2021 - PROCESSO Nº 074.7972.2021.0027170-
35; CONTRATANTE: UNEB; CONTRATADA: MSP Saneamento e Construções LTDA; 
CONTRATO: Nº 098/2019; OBJETO: Prorrogação de prazo de contrato de conclusão do 
pavilhão com 20 salas de aula do DCH I/Salvador; VIGÊNCIA: 90 dias. Nº 0932021 - PROCESSO 
Nº 074.7731.2021.0027755-89; CONTRATANTE: UNEB; CONTRATADA: WEBTRIP Agência 
de Viagens e Turismo EIRELI; CONTRATO: Nº 147/2018; OBJETO: Prorrogação de prazo de 
contrato de passagens aéreas do DEDC I/Salvador; VIGÊNCIA: 12 meses; VALOR TOTAL: R$ 
120.000,00; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2443; Fonte: 114; Elemento de 
Despesa: 3390.33. Nº 094/2021 - PROCESSO Nº 074.7881.2021.0027869-79; CONTRATANTE: 
UNEB; CONTRATADA: Escrita Comércio e Serviços Ltda; CONTRATO: Nº 110/2017; OBJETO: 
Prorrogação de prazo de contrato de impressão corporativa para atender DCH IV/Jacobina; 
VIGÊNCIA: 12 meses; VALOR TOTAL: R$ 27.402,06; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/
Atividade: 2443; Fonte: 114; Elemento de Despesa: 3390.40. Nº 095/2021 - PROCESSO Nº 
074.7071.2021.0026565-10; CONTRATANTE: UNEB; CONTRATADA: Convic Conservação e 
Serviços Gerais EIRELI; CONTRATO: Nº 110/2019; OBJETO: Prorrogação de prazo de contrato 
de mão de obra terceirizada de suporte administrativo e apoio operacional a prédios públicos - LOTE 
III; VIGÊNCIA: 12 meses; VALOR TOTAL: R$ 5.584.604,76; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Projeto/Atividade: 2000; Fonte: 114; Elemento de Despesa: 3390.37. Nº 105/2021 - PROCESSO 
Nº 074.7861.2021.0030352-22; CONTRATANTE: UNEB; CONTRATADA: Escrita Comércio 
e Serviços Ltda; CONTRATO: Nº 127/2017; OBJETO: Prorrogação de prazo de contrato de 

impressão corporativa para atender DCHT XXIV/Xique-Xique; VIGÊNCIA: 12 meses; VALOR 
TOTAL: R$ 16.704,00; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2443; Fonte: 114; 
Elemento de Despesa: 3390.40.
<#E.G.B#558423#8#607396/>

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
<#E.G.B#558635#8#607618>
Res. Termo Aditivo nº 06 ao Contrato de Concessão de Uso nº 021/2019 - CÉLIA MARINA DIAS 
DOS SANTOS. Objeto: prorrogar, por mais 120 (cento e vinte) dias, retroativo a 27 de junho 
de 2021, a suspensão consensual da execução do Contrato nº 021, celebrado em 03 de junho 
de 2019, em razão de situação de interesse público, reconhecido face a situação de pandemia 
causada pelo Coronavirus (COVID-19). Data da assinatura: 12/07/2021.
LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES - REITOR

Res. Termo Aditivo nº 06 ao Contrato de Concessão de Uso nº 033/2017 - JULIANA ROLEMBERG 
OLIVEIRA. Objeto: prorrogar, por mais 120 (cento e vinte) dias, retroativo a 27 de junho de 2021, 
a suspensão consensual da execução do Contrato nº 33, celebrado em 11 de setembro de 2017, 
em razão de situação de interesse público, reconhecido face a situação de pandemia causada 
pelo Coronavirus (COVID-19). Data da assinatura: 12/07/2021.
LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES - REITOR
<#E.G.B#558635#8#607618/>

Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC
<#E.G.B#558444#8#607421>
RESUMOS DE CONTRATOS - UESC
Nº 036/2021: BAZAR E PAPELARIA MN LTDA; PROC. SEI BA Nº 073.6798.2020.0000500-05; 
P.E N 037/2021; OBJETO: Aquisição papelaria e material de encadernação gráfica, descritos no 
anexo único deste Contrato conforme especificações constantes da Autorização de Fornecimento 
de Material - AFM; Valor: R$ 269.783,60 (duzentos e sessenta e nove mil setecentos e oitenta e 
três reais e sessenta centavos); D.O. 1304.0001. 12.122.502.2000.9900.44905200.0114000000
.1; Prazo: A entrega dos bens será parcelada; Assinatura: 27/07/2021.
<#E.G.B#558444#8#607421/>

SECRETARIA DA FAZENDA

Agência de Fomento do Estado 
da Bahia S/A – DESENBAHIA
<#E.G.B#558370#8#607337>
RESUMO DE CONTRATO
CONTRATANTE: DESENBAHIA - CONTRATADA: TECNAV SISTEMAS LTDA - OBJETO: 
Contratação de empresa para prestação de serviços de fornecimento de endereços atualizados 
dos devedores da Desenbahia. - VALOR MENSAL: R$ 89,90 - PRAZO: 12 meses - PROCESSO 
Nº 060/2021 - MODALIDADE: Dispensa nº 036/2021 - ASSINATURA: 15.07.2021 - Salvador, 27 
de julho de 2021.
<#E.G.B#558370#8#607337/>
<#E.G.B#558371#8#607338>
RESUMO DE CONTRATO
CONTRATANTE: DESENBAHIA - CONTRATADA: ERNST & YOUNG ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA - OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviço de consultoria tributária- VALOR MENSAL: R$ 15.472,50 - PRAZO: 12 meses - 
PROCESSO Nº 030/2021 - MODALIDADE: Modo de Disputa Aberto Eletrônico nº 005/2021 - 
ASSINATURA: 15.07.2021 - Salvador, 27 de julho de 2021.
<#E.G.B#558371#8#607338/>
<#E.G.B#558338#8#607300>
RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATANTE:  DESENBAHIA - CONTRATADA: N.B DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA 
DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI - OBJETO:  Aditivo ao contrato para aquisição de 
refis para purificadores de água - VALOR GLOBAL MENSAL: R$ 223,31 - PRAZO: 12 meses - 
PROCESSO: 047/2020 - MODALIDADE: Pregão Eletrônico 008/2020-  ASSINATURA:15/07/2021 
- Salvador, 27 de julho de 2021.
<#E.G.B#558338#8#607300/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
HÍDRICA E SANEAMENTO
Companhia de Engenharia Hídrica e 
de Saneamento da Bahia – CERB
<#E.G.B#558353#8#607316>
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO - SIHS
COMPANHIA DE ENGENHARIA HÍDRICA E DE SANEAMENTO DA BAHIA - CERB

Extrato do Termo Aditivo ao Contrato nº 012/2021. Partes: CERB e SANEPUMPS INDUSTRIA E 
COMÉRCIO DE BOMBAS LTDA. Material: Eletrobomba Tipo Anfíbia. Fundamento: termo aditivo nº 
081/2021 AFM 210049 do PE 2021003 por 10 dias, perfazendo um total de 100 dias, até 23/07/2021.
<#E.G.B#558353#8#607316/>

Assinado digitalmente pela EGBA - Empresa Gráfica da Bahia Data: Quarta-feira, 28 de Julho de 2021 às 0:29:42 Código de Autenticação: 3aaa1f9e

Publicação em Diário Oficial  (00033508610)         SEI 072.4160.2021.0016597-11 / pg. 3

usuario
Realce


	Termo Aditivo 06 ao Contrato nº 021/2019 ? Célia Marina (00033484053)
	Publicação em Diário Oficial  (00033508610)

